
34 6ª feira | 04/Nov/2022 - Edição nº 11288

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALNº 37/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO
PROGRAMACASAVERDE EAMARELA - ÁREAS PÚBLICAS

Processo nº: 19.625.723-3
Objeto: Seleção de empresas do ramo da construção civil visando formalização de
parceria através da permissão de uso de terrenos de propriedade da Cohapar ou de
Municípios, noMunicípio deASTORGA, para o desenvolvimento e a produção de
empreendimento habitacional, totalizando 50 unidades, vinculados ao Programa
Casa Verde e Amarela – PCVA – recursos do FGTS em parceria com o Programa
Casa Fácil PR - PCFPR, cuja comercialização será destinada exclusivamente
à famílias com renda mensal bruta de até 06 (seis) salários mínimos nacionais.

Acolhimento das manifestações/propostas 09h00 – 06/12/2022

Abertura das manifestações/propostas 09h00 – 06/12/2022

Data e a hora da disputa 09h30 – 06/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br
Critério de julgamento: maior desconto
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002 no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor Presidente

119727/2022

COMPANHIADE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PÚBLICANº 25/2022 – RPE
Processo nº: 19.131.723-8– Tipo:Menor Preço
Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo peças e insumos em equipamentos pertencentes aos sistemas de entrada e
distribuição de energia elétrica (SUBESTAÇÃO) no edifício da sede daCOHAPAR,
em Curitiba/PR
Forma: Eletrônico

Limite acolhimento de propostas 09h00 – 05/12/2022

Abertura das propostas 09h00 – 05/12/2022

Data e a hora da disputa 09h30 – 05/12/2022

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. Humberto
de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de Licitação - Fone:
041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 82.530-195. Poderá ser baixado
nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.cohapar.pr.gov.br.
Preço Máximo: Sigiloso, conforme art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COHAPAR e Lei nº 10.520/2002 no que couber.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

119680/2022

Extrato de Termo Aditivo (5º) ao Contrato nº 6906/CONT/2019
MDF 13/2018

PROTOCOLO: 19.467.607-7.PARTES:COHAPAReConstrutoraGUILHERME
Ltda.OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do contrato originário por 10meses,
contados de 18/11/2022 a 18/09/2023, restando prorrogada também a vigência até
18/01/2024. FUNDAMENTO:Art. 167 do RILC.AUTORIZAÇÃO:Ata de RD
n° 072/2022, de 17/10/2022. ASSINATURA: 1º/11/2022.

119460/2022

COMPAGAS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPAGAS 015/2022
CONTRATADO: EXEMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA. / CNPJ: 02.977.786/0001-27 / OBJETO: prestação de serviços
de planejamento, promoção, organização, coordenação e execução
direta e indireta de eventos e correlatos, abrangendo planejamento
operacional, organização, execução, acompanhamento de eventos, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no
edital de licitação eletrônica n° 026/2022. / VALOR: R$ 541.870,13 /
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. / DATA: 01/11/2022

119682/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Operação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na av. João
Gualberto / av. Paraná, rua Bom Jesus e rua Recife para atendimento
ao edifício Luna, no município de Curitiba, estado do Paraná.

119629/2022

Extrato TA 04 ao Contrato 073/2018
CONTRATADO: LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A. / CNPJ:
04.368.865/0001-66 / OBJETO: dilação de prazo contratual para o
período de 23/10/2022 a 25/09/2023 / VALOR: R$ 80.834,13 / DATA:
13/10/2022

119917/2022

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESUMO DE TERMO ADITIVO

 Termo Aditivo nº 08 ao Contrato Copel 4600015337/2018; Contratada:
MONICA CRISTINA DOS SANTOS BRENE – EIRELI; CNPJ:
25.024.929/0001-81; Motivo: prorrogação da vigência por mais 01 mês;
Fundamentação: Art. 57, II e §2º, da Lei nº 8.666/93, em consonância com o Art.
103, II, e Art. 106 da Lei Estadual nº 15.608/07; Data de Assinatura: 28/10/2022;
Valor do Termo R$ 24.701,42.

119794/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. - AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COPEL DIS Nº SGD220466/2022

Objeto: prestação de serviços de elaboração do projeto básico, executivo e
execução das obras civis, a prestação de serviços de montagem e instalação de
estruturas, de materiais eletromecânicos, de equipamentos e materiais elétricos,
serviços de desmontagem necessários e os demais serviços para a integral
implantação da Subestação de Energia Elétrica – SE, com fornecimento de todos
os materiais de construção civil, das estruturas, dos materiais eletromecânicos,
dos equipamentos e materiais elétricos e demais fornecimentos – exceto
eventuais fornecimentos pela COPEL relacionados no Anexo IX deste Edital –,
a fim de que seja(m) concluída(s) para disponibilização e utilização comercial,
em pleno e adequado funcionamento, conforme as diretrizes e o detalhamento
que constam no(s) Memorial(is) Descritivo(s), Especificações Técnicas,
Especificações de Serviços e outros documentos, sendo: SE Capitão Leônidas
Marques, sob regime de empreitada integrada, Prazo de execução: 720 dias;
Valor estimado da contratação: sigiloso. Abertura das propostas: 19/01/2023, às
9h00. Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou www.copel.com.
Informações: licita.cascavel@copel.com.

PREGÃO ELETRÕNICO COPEL DIS Nº SGD220498/2022
Objeto: prestação de serviços de consultoria para avaliação da conjuntura
econômica e desenvolvimento de modelos econométricos aplicados à previsão
do consumo de energia elétrica, de acordo com o Anexo Especificação Técnica
do Objeto, sob regime de empreitada por preço global, Prazo de execução: 24
meses; Valor estimado da contratação: R$ 480.000,00. Abertura das propostas:
22/11/2022, às 9h00. Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou
www.copel.com. Informações: licita.cascavel@copel.com.

119999/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

•Pregão Eletrônico Copel SGD220518/2022; Objeto: LUVA ISOLANTE DE
BORRACHA; Valor Estimado do Objeto: R$77.419,68 conforme detalhado no
edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
21/11/2022, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
22/11/2022, às 09h30; Retirada do Edital emwww.copel.comouwww.licitacoes-
e.com.br; Informações: (42) 3220-2052.
•Pregão Eletrônico Copel SGD220525/2022; Objeto: PLACA CONCRETO;
Valor Estimado do Objeto: R$1.806.750,00 conforme detalhado no edital;
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/11/2022,
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 22/11/2022, às
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br;
Informações: 3310-5679.
•Pregão Eletrônico Copel SGD220531/2022; Objeto: CINTA POLIESTER E
TALHA MANUAL; Valor Estimado do Objeto: R$113.218,92 conforme
detalhado no edital; Recebimento das Propostas emwww.licitacoes-e.com.br, até
o dia 22/11/2022, às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
22/11/2022, às 09h30; Retirada do Edital emwww.copel.comouwww.licitacoes-
e.com.br; Informações: (41) 3331-2260.

RESUMO DE CONTRATO
•Contrato Copel 4600025660/2022; Contratada: ENERGICEL COM. DE MAT.
ELETRICO LTDA; CNPJ: 61.293.064/0001-12’; Objeto: CABO,ELET NU-
CA;2 AWG;IRIS; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 31/10/2022; Valor do
Contrato: R$ 261.504,00. Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD220438/2022.
•Contrato Copel 4600025661/2022; Contratada: INTELLI INDUSTRIA DE
TERMINAIS ELETRICOS LTDA; CNPJ: 46.754.545/0001-94; Objeto:
CABO,ELET NU-CA;2 AWG;IRIS; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura:
31/10/2022; Valor do Contrato: R$ 2.697.992,00. Conforme Pregão Eletrônico
Copel SGD220438/2022

120036/2022


